平成２８年８月４日

正会員代表者　各位

公益社団法人全国有料老人ホーム協会

理事長　　市原　俊男
（公　印　省　略）

【重要】平成２８年度サービス第三者評価事業の実施について

拝啓　時下益々ご盛栄のこととお慶び申しあげます。平素より本協会の業務につきまして格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度のサービス第三者評価事業についてご案内いたします。

本事業は、有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅が提供するサービスは実際に受けてみなければ質の良否が見極めにくいことから、第三者機関による評価を実施し、サービスの質の確保・向上を図り、ひいては入居希望者の住まい選択に資することを目的として平成１５年度から会員限定で実施しています。

本評価の受審は、地方公共団体のサービス評価の代替評価として認められている場合があります。神奈川県では前年度に受審した介護付ホームについて「介護保険サービス情報公表制度」の訪問調査が免除されております。
　なお、制度に関連する資料は、協会ＨＰ「会員のご紹介とホーム検索」－「サービス第三者評価事業について」でご確認ください。
受審を希望される会員は、８月３０日（火）までに協会事務局まで申込書をＦＡＸでご送信ください。
本事業の趣旨をご理解いただき、会員各位におかれましては積極的に受審いただきますようお願い申し上げます。

敬具
	本件についてご不明な点は、協会事務局・松本まで。

TEL.03-3272-3781　E-MAIL hyouka@yurokyo.or.jp

（別紙）　協会ＦＡＸ番号：０３－３５４８－１０７８

　　　　　申込み期限：平成２８年８月３０日（火）まで

サービス第三者評価受審申込書
	お申込日
	平成２８年　　月　　日

	法人名

	ホーム名

	担当者名

	担当者電話／ＦＡＸ

	電子メールアドレス
(正確にご記入ください)

	訪問調査希望日
(H28.10.1～H29.2.10までで、土日祝日を除く日、又は期間を２つ記入)
	第１希望
・平成　　年　　月　　日　（～　平成　　年　　月　　日）
第２希望
・平成　　年　　月　　日　（～　平成　　年　　月　　日）

※１法人複数ホームの受審を希望される場合は、お手数ですがホームごとに本票をご送信ください。
※有料老人ホーム第三者評価事業ガイドブックＰ８に記載の通り、ホームの受審が通算２回目以上などで、先着受付２０ホームまでは受審料（20万円）の半額を本協会が負担します。

協会使用欄

	種　別
	１　　２　　 ４

	先着枠
	３　　５

	Ｃ　Ｋ